
Nr. 10 – 7. november 2022

11

Månedsbrev - oktober 2022

Viktige hendelser for 
kommunesektorens 
skatteinngang: 

• Løpende forfall restskatt 
person inntektsåret 2021

• Avregning av kraftselskaper 
med omfordeling av 
naturressursskatt til berørte 
kommuner

Kommuner og fylker
Oktober er en svært beskjeden 
måned for skatteinngangen til kom-
munesektoren. For oktober ble det 
fordelt totalt kr 1.622 mill. og kr 
337 mill. til henholdsvis kommuner 
og fylker. Tilsvarende tall for oktober 
2021 var kr 1.842 mill. og kr 369 
mill. som vist i tabellen nedenfor. 

Kommunesektorens nedgang denne 
måneden skyldes først og fremst en 
midlertidig periodiseringsfeil i forbin-
delse med naturressursskatten og 
avregningen av kraftselskapene.

Landsoversikt – 
alle skattekreditorer
Den samlede skatteinngangen i 
oktober var kr 36.718 mill. mot kr 
24.654 mill. for samme periode i 
fjor. Veksten skyldes økning i inn-
betalt restskatt fra selskaper. Det er 
også stor vekst i utlignet skatt. Her 
er det særlig vannkraft- og oljesel-
skaper som er bransjene med den 
største veksten. 

Forskuddsfordeling
Det har ikke vært forskuddsfordelt i 
oktober da det ikke har vært 

ordinære forfall på skattearter som 
inngår i grunnlaget for forskuddsfor-
delingen.

Hovedtall

Restskatt person
Kommunene fikk fordelt kr 1.581 
mill. og fylkene fikk fordelt kr 323 
mill. av innbetalt restskatt på totalt 
kr 4.725 mill. I samme periode i fjor 
ble det innbetalt totalt kr 4.872 mill. 

Vi har i tidligere månedsbrev skre-
vet at nivået på restskatt har vært 
høyere for inntektsåret 2021 enn 
for inntektsåret 2020. Akkumulert 
innbetalt restskatt ved utgangen av 
oktober 2022 er kr 41.569 mill. mot 
kr 30.427 mill. på samme tidspunkt 
i fjor, tilsvarende en økning på 36,6 
%. 

Nærmere om hendelser i oktober
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Historikk avregnet skatt - utvalgte områder
I diagrammene ser dere utviklingen i utlignet skatt for inn-
tektsårene 2019-2021. Da årets avregning ikke er ferdig vil 
tallene for inntektsåret 2021 fortsatt kunne se en liten økning. 
Veksten i «Sum skatt og avgift» (alle skattekreditorer) skyldes 
i tillegg til en generell økning en skattetilpasning i forbindelse 
med økt skatt på utbytte. 

Ser vi på kommunesektorens andel av inntektsskatten øker 
denne på grunnlag av de samme forholdene. Vi får også en 
ekstra effekt grunnet de sterke kommunale skattørene. 

Formuesskatt kommune for inntektsåret 2021 har en foreløpig 
nedgang fra inntektsåret 2020. Vi forventer at de gjenstående 
avregningen vil endre dette noe, men ser samtidig en effekt 
av økt verdsettelsesrabatt på aksjer (fra 35 til 45 prosent) for 
inntektsåret 2021. 

Marginbruk
Pr. 31. oktober 2022 er det utbetalt 
kr 34.146 mill. i overskytende for-
skudd for inntektsåret 2021. Tilsva-
rende tall var på samme tidspunkt i 
fjor kr 36.847 mill. for inntektsåret 
2020. Totalt var det avsatt kr 57.095 
mill. i margin for inntektsåret 2021. 

Gjenstående margin vil være synlig 
i styringsrapportene («margin – av-
setning og bruk») som ble sendt ut 
for oktober. 

 

Naturressursskatt
Avregning av kraftselskapene kan 
som nevnt tidligere medføre periodi-
seringsfeil. 
Ved periodisk oppgjør for oktober 
har dessverre mange kommuner 
igjen blitt midlertidig belastet for 
naturressursskatt. Dette skyldes at 
noen store kraftselskaper har fått sin 
skatteavregning i oktober, med for-
fall på restskatten i november.

Det belastede beløpet vil bli korrigert 
når restskatten er innbetalt, og 
naturressursskatten vil igjen bli for-

delt ved periodisk oppgjør for 
november. Kommuner som grunnet 
periodiseringsfeilen fikk et negativt 
restoppgjør for oktober har fått hen-
stand for dette, og er informert pr. 
e-post. 

Vi arbeider med en endring i forde-
lingsmodellen som vil begrense den 
midlertidige omfordelingen.

Annet
Vi er ikke kjent med spesielle effek-
ter av betydning for kommunesekto-
ren, utover de som er nevnt. 

Avregningen av både personlige og 
upersonlige skattytere fortsetter i 
november. Siste ordinære skatteopp-
gjørspulje er planlagt til henholdsvis 
16. og 23. november. Dette medfører 
at siste ordinære forfall på restskatt, 
person blir 11. januar 2023. 

Det er ordinært forfall 15. november 

for 5. termin forskuddstrekk, utlegg-
strekk og arbeidsgiveravgift. 
Marginoppgjøret for inntektsåret 
2021 er klart og postert i regnska-
pet. Inntektsføring av eventuelt ikke 
benyttet marginavsetning skjer ved 
periodisk oppgjør for november. 

Av landets 356 kommuner er det 

355 kommuner som har oversky-
tende margin. Kommuner og fylkers 
andel fra marginoppgjøret basert på 
de foreløpige fordelingstallene ut-
gjør henholdsvis kr 7.526 mill. og kr 
1.556 mill. 

Hendelser i november-desember
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Vi vil i løpet av november sende ut 
en brukerundersøkelse til alle kom-
muner og fylker hvor vi ønsker å få 
tilbakemeldinger på våre tjenester til 
skattekreditorene. Undersøkelsen vil 
bli sendt ut til samme e-postadresse 
som vi sender månedsbrevet (til de-
res postmottak). 

Det vil bli brukt en nettbasert ver-
sjon av Microsoft Forms og en lenke 
til undersøkelsen vil bli delt i e-pos-
ten. Vi håper dere har anledning til 
å svare på denne. Vi tar gjerne imot  
flere besvarelser fra hver kommune/
fylke der dette er aktuelt. 

I november kjøres RAFT årsopp-
gjør. Kjøringen kan føre til flytting 
av innbetalt forskuddstrekk mellom 
kommunene med utgangspunkt i 
skattyters faktiske skattekommu-
ne fra skatteberegning/avregning. 
Endringene vil bli postert i løpet av 
november og blir hensyntatt ved 
periodisk oppgjør.

De korrigerte fordelingstallene for 
inntektsåret 2021 vil bli lest inn i 
skatteregnskapet i november må-
ned, og korrigert fordeling mellom 
skattekreditorene vil være en del av 
det periodiske oppgjøret for novem

ber. Effekten av marginoppgjøret, 
RAFT årsoppgjør og de korriger-
te fordelingstallene for inntektsåret 
2021 vil som i fjor bli sendt ut i et 
regneark i begynnelsen av desem-
ber. 

Aktuelt
Det ble sendt ut informasjon om 
marginprosent gjeldende fra og med 
inntektsåret 2023 til den enkelte 
kommune pr. e-post 17. oktober. 
Marginprosentene vil bli lest inn i 
desember 2022. 

Neste møte i brukergruppen med re-
presentanter fra KS, Skatteetaten og 
oppnevnte kommuner er lagt til 8. 
desember. 

Skatteetaten sender hver måned ut 

en rapportpakke innen den 2. 
virkedag i den påfølgende måneden. 
Kommuner/fylker kan finne egen 
skatteinngang i rapportpakken. 

Spørsmål og henvendelser kan sendes pr. e-post til 
Oppfølging skatteregnskap:

RE-skatteregnskapGrimstad@skatteetaten.no

Innholdet i månedsbrevet er ment som informasjon til, og anvendelse for, ledelse og økonomienheter i kommuner og fylkeskommuner. 
Opplysninger om tall mv. er ikke ment for distribusjon til media og andre eksterne parter. Det er Statistisk Sentralbyrå (SSB) som 
publiserer tall fra skatteregnskapene. SSB publiserer tall for den enkelte kommune, for fylkene og for landet samlet ca. 20. i påfølgende 
måned og deres tall inngår også i grunnlaget for beregningen av inntektsutjevningen mellom kommunene og mellom fylkene. 
Beregning av inntektsutjevnende tilskudd eller trekk gjøres av Kommunal- og distriktsdepartementet (KDD). Inntektsutjevnende 
tilskudd eller trekk utbetales i tillegg til eller trekkes fra ved utbetaling av rammetilskuddene fra Departementet.
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